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El mes de setembre va finalitzar amb 48.864 persones aturades al Vallès Occidental. La taxa d’atur estimada per a la 
comarca se situa en el 10,95%.

Territorialment, l’atur registrat també disminueix a totes les comarques de l’entorn. La reducció del Vallès 
Occidental és més moderada que la del Barcelonès, però similar a la del Baix Llobregat i la del Vallès Oriental.  

A nivell comarcal, l’atur registrat disminueix en vint-i-dos dels vint-i-tres municipis de la comarca i es manté en un. Entre els 
municipis amb més persones desocupades, el descens ha estat més intens a Barberà del Vallès i Sant Cugat del Vallès.

Per sexes, l’atur femení es redueix en un 5,3%, amb més força que el masculí (-3,7%). Interanualment, l’atur masculí (-21,8%) 
disminueix més intensament que el femení (-16,4%).

Per edat, la caiguda de l'atur es produeix en totes les franges d’edat. El grup entre 30 a 44 anys (-7,3%) i el de 45 a 54 
anys (-5,2%) són els que presenten el descens més acusat. 

La disminució de l’atur registrat del setembre es concentra en els serveis relacionats amb l’empresa (-586), 
ens els serveis a la ciutadania (-504) i en els serveis al consumidor (-418). 

Respecte a l’any anterior, es produeix un descens a tots els sectors d’activitat. La disminució de l’atur es concentra en els serveis 
relacionats amb l’empresa (-3.500) , en els serveis al consumidor (-2.052), en el comerç (-1.419) i en la indústria (-1.224). 
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Respecte a l’agost, l’atur disminueix en 2.378 persones, un 4,6% menys. Enguany, la caiguda de l'atur ha estat més intensa que la del 
setembre passat, quan va disminuir un 2,4%. Interanualment, l’atur es redueix en 11.239 persones (-18,7%). 
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Atur registrat: evolució i àmbits territorials
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Evolució de l’atur registrat 
i la taxa d’atur registral
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Gener 2008 – Setembre 2021. Vallès Occidental
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El mes de setembre ha tancat 
amb 48.864 persones 
desocupades a la comarca. 
Respecte a l’agost, suposa una 
disminució d’un 4,6% (2.378 
persones aturades menys), una 
caiguda més intensa que la de 
setembre passat (-2,4%). La taxa 
d’atur registral estimada se situa 
en el 10,95%.

Respecte a l’any anterior, l’atur 
s’ha reduït un 18,7% (-11.239 
persones desocupades).  Segueix 
la tendència de descens anual 
per cinquè mes consecutiu. 

Les dades d’atur registrat no 
inclouen a les persones 
afectades per ERTOs, 
classificades com a demandants 
d’ocupació ocupades.

*Veure nota sobre la taxa d’atur registral estimada. 
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Mes de setembre del període 2009-2021. Vallès Occidental i Catalunya

Els darrers anys, al Vallès 
Occidental, l’atur registrat ha 
disminuït mensualment al 
setembre. Enguany, la caiguda 
de la desocupació ha estat la 
més intensa de tota la sèrie 
històrica i superior a la del 
conjunt de Catalunya. 
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Atur registrat i taxa d'atur registral 
per àmbits territorials
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Setembre 2021

L’atur disminueix respecte al 
període anterior

L’atur augmenta respecte al 
període anterior

Al setembre, la desocupació es 
redueix a totes les comarques 
de l’entorn. El Vallès Occidental 
registra un descens del 4,6%, 
lleugerament superior al del 
Vallès Oriental (-4,4%), al del 
Baix Llobregat (-4,2%), així com 
al de la demarcació de 
Barcelona (-4,3%) i Catalunya 
(-3,2%), però inferior al del 
Barcelonès (-5,1%)

La caiguda de l’atur del 
setembre va consolidant la 
recuperació del mercat de 
treball, després del relaxament 
de les mesures de limitació de 
les activitats i la mobilitat i 
l’avanç de la vacunació. 

L’atur es manté respecte al 
període anterior

ATUR 
REGISTRAT

VARIACIÓ MENSUAL VARIACIÓ INTERANUAL

Absoluta % Absoluta %

Baix Llobregat 38.118 -1.669 -4,2% -9.807 -20,5%

Barcelonès 104.309 -5.647 -5,1% -33.818 -24,5%

Vallès Occidental 48.864 -2.378 -4,6% -11.239 -18,7%

Vallès Oriental 21.112 -978 -4,4% -4.667 -18,1%

Vallesos 69.976 -3.356 -4,6% -15.906 -18,5%

Província Barcelona 276.360 -12.448 -4,3% -74.237 -21,2%

Catalunya 478.201 -12.658 -3,2% -99.731 -20,9%
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Taxa d'atur registral i variació mensual de 
l'atur registrat als municipis
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Setembre 2021. Vallès Occidental
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Sis municipis tenen una taxa 
d’atur registral superior a la 
comarcal (10,95%), entre ells 
les dues capitals del Vallès 
Occidental: Sabadell (12,09%) i 
Terrassa (12,71%). 

Badia del Vallès continua sent 
el municipi amb la taxa d’atur 
més elevada de la comarca 
(18,60%). Entre els municipis 
amb més població desocupada, 
també destaca l’elevada 
incidència de l’atur a Ripollet 
(12,65%), Rubí (12,36%) i 
Montcada i Reixac (12,34%).

Els municipis amb la menor 
taxa d’atur són Matadepera 
(4,08%), Sant Cugat del Vallès 
(5,95%) i Sant Quirze del Vallès 
(6,67%).
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Taxa d'atur registral i variació mensual de 
l'atur registrat als municipis
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Setembre 2021. Vallès Occidental
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Respecte al mes d’agost, l’atur 
registrat disminueix en vint-i-
dos dels vint-i-tres municipis de 
la comarca i es manté en un.

Entre els municipis amb més 
població desocupada, destaca 
la caiguda mensual de l’atur a 
Barberà del Vallès (-6,8%), Sant 
Cugat del Vallès (-6,5%), Santa 
Perpètua de Mogoda (6,3%), 
Palau-solità i Plegamans (-6%) i 
Cerdanyola del Vallès (-5,8%).

Interanualment, l’atur 
disminueix a tots els municipis 
de la comarca. 
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Variació mensual de l’atur registrat als municipis (I)
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Setembre 2021. Vallès Occidental

TAXA D’ATUR 
REGISTRAL

ATUR REGISTRAT
SETEMBRE 2021

VARIACIÓ MENSUAL VARIACIÓ INTERANUAL

Absoluta % Absoluta %

Badia del Vallès 18,60% 1.092 -52 -4,5% -221 -16,8%

Barberà del Vallès 10,33% 1.642 -120 -6,8% -382 -18,9%

Castellar del Vallès 8,49% 1.035 -49 -4,5% -209 -16,8%

Castellbisbal 7,99% 513 -12 -2,3% -129 -20,1%

Cerdanyola del Vallès 9,33% 2.487 -154 -5,8% -716 -22,4%

Gallifa 5,32% 5 0 0,0% -5 -50,0%

Matadepera 4,08% 183 -19 -9,4% -43 -19,0%

Montcada i Reixac 12,34% 2.205 -75 -3,3% -479 -17,8%

Palau-solità i Plegamans 8,58% 622 -40 -6,0% -130 -17,3%

Polinyà 9,30% 414 -23 -5,3% -54 -11,5%

Rellinars 10,17% 47 -4 -7,8% -13 -21,7%

Ripollet 12,65% 2.411 -132 -5,2% -619 -20,4%

VALLÈS OCCIDENTAL 10,95% 48.864 -2.378 -4,6% -11.239 -18,7%

CATALUNYA 378.470 -12.658 -3,2% -99.731 -20,9%
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Variació mensual de l’atur registrat als municipis (II)
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Setembre 2021. Vallès Occidental

TAXA D’ATUR 
REGISTRAL

ATUR
REGISTRAT

SETEMBRE 2021

VARIACIÓ MENSUAL VARIACIÓ INTERANUAL

Absoluta % Absoluta %

Rubí 12,36% 4.707 -193 -3,9% -843 -15,2%

Sabadell 12,09% 12.161 -530 -4,2% -2.778 -18,6%

Sant Cugat del Vallès 5,95% 2.606 -181 -6,5% -868 -25,0%

Sant Llorenç Savall 8,95% 105 -2 -1,9% -17 -13,9%

Sant Quirze del Vallès 6,67% 652 -38 -5,5% -139 -17,6%

Santa Perpètua de Mogoda 10,93% 1.366 -92 -6,3% -278 -16,9%

Sentmenat 7,43% 355 -13 -3,5% -141 -28,4%

Terrassa 12,71% 13.527 -596 -4,2% -3.041 -18,4%

Ullastrell 6,42% 69 -8 -10,4% -22 -24,2%

Vacarisses 9,49% 349 -26 -6,9% -39 -10,1%

Viladecavalls 8,12% 311 -19 -5,8% -73 -19,0%

VALLÈS OCCIDENTAL 10,95% 48.864 -2.378 -4,6% -11.239 -18,7%

CATALUNYA 378.470 -12.658 -3,2% -99.731 -20,9%

L’atur disminueix respecte al període anterior L’atur augmenta respecte al període anterior L’atur es manté respecte al període anterior
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Perfil de l’atur registrat: sexe, edat i nivell de formació 
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Atur registrat per sexe
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Setembre 2021. Vallès Occidental

TAXA 
D’ATUR 

REGISTRAL

ATUR 
REGISTRAT

VARIACIÓ MENSUAL VARIACIÓ INTERANUAL

Absoluta % Absoluta %

Homes 8,79% 20.158 -785 -3,7% -5.620 -21,8%

Dones 13,22% 28.706 -1.593 -5,3% -5.619 -16,4%

Vallès Occidental 10,95% 48.864 -2.378 -4,6% -11.239 -18,7%

Per sexes, la caiguda mensual 
de l’atur de setembre ha estat 
més marcada en les dones          
(-5,3%) que en els homes             
(-3,7%). La disminució, en valors 
absoluts, ha estat de 1.593 i 
785 persones, respectivament. 
És el primer mes de 2021 que la 
caiguda de l’atur de les dones és 
superior a la dels homes. 

Respecte a l’any anterior, l’atur 
s’ha reduït de manera més 
intensa entre els homes               
(-21,8%; -5.620) que entre les 
dones (-16,4%; -5.619). 

El pes de les dones 
desocupades continua sent 
superior al dels homes 
desocupats, representen el 
58,7% del total de persones 
aturades i la diferència 
absoluta entre els dos grups és 
de 8.548 persones.

L’atur disminueix respecte 
al període anterior

L’atur augmenta respecte 
al període anterior

L’atur es manté respecte 
al període anterior
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Gener 2012 – Setembre 2021. Vallès Occidental

La crisi sanitària provocada per 
la COVID-19 va trencar 
sobtadament la dinàmica de 
disminució l’atur a la comarca 
(tot i que abans de l’esclat de la 
pandèmia, el ritme es va 
moderar). 

Després del creixement 
extraordinari de l’atur durant 
els mesos de confinament, va 
caure durant la fase de represa 
per tornar a enlairar-se en els 
darrer mesos del 2020. 
Tanmateix, per cinquè mes 
consecutiu des de que es va 
iniciar la crisi sanitària l’atur 
disminueix interanualment per 
ambdós sexes, amb més 
intensitat en els homes.  Això ha 
provocat que la diferència 
entre els dos col·lectius hagi 
augmentat notablement en els 
últims mesos de recuperació 
econòmica. 
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Atur registrat i taxa d’atur registral 
per municipi i sexe (I)
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Setembre 2021. Vallès Occidental

HOMES DONES TOTAL HOMES DONES TOTAL

Badia del Vallès 494 598 1.092 16,00% 21,48% 18,60%

Barberà del Vallès 646 996 1.642 7,90% 12,90% 10,33%

Castellar del Vallès 420 615 1.035 6,75% 10,29% 8,49%

Castellbisbal 168 345 513 5,01% 11,26% 7,99%

Cerdanyola del Vallès 1.073 1.414 2.487 7,92% 10,80% 9,33%

Gallifa 2 3 5 3,77% 7,32% 5,32%

Matadepera 82 101 183 3,55% 4,65% 4,08%

Montcada i Reixac 881 1.324 2.205 9,44% 15,51% 12,34%

Palau-solità i Plegamans 246 376 622 6,55% 10,75% 8,58%

Polinyà 161 253 414 6,86% 12,01% 9,30%

Rellinars 22 25 47 8,63% 12,08% 10,17%

Ripollet 1.001 1.410 2.411 10,07% 15,45% 12,65%

VALLÈS OCCIDENTAL 20.158 28.706 48.864 8,79% 13,22% 10,95%

ATUR REGISTRAT TAXA D’ATUR REGISTRAL
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Atur registrat i taxa d’atur registral 
per municipi i sexe (II)
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Setembre 2021. Vallès Occidental

HOMES DONES TOTAL HOMES DONES TOTAL

Rubí 1.938 2.769 4.707 9,87% 15,02% 12,36%

Sabadell 5.153 7.008 12.161 10,02% 14,26% 12,09%

Sant Cugat del Vallès 1.110 1.496 2.606 5,08% 6,81% 5,95%

Sant Llorenç Savall 45 60 105 7,43% 10,58% 8,95%

Sant Quirze del Vallès 240 412 652 4,86% 8,53% 6,67%

Santa Perpètua de Mogoda 535 831 1.366 8,15% 14,00% 10,93%

Sentmenat 122 233 355 4,87% 10,25% 7,43%

Terrassa 5.525 8.002 13.527 10,06% 15,54% 12,71%

Ullastrell 21 48 69 3,88% 9,01% 6,42%

Vacarisses 155 194 349 7,94% 11,25% 9,49%

Viladecavalls 118 193 311 6,05% 10,26% 8,12%

VALLÈS OCCIDENTAL 20.158 28.706 48.864 8,79% 13,22% 10,95%

ATUR REGISTRAT TAXA D’ATUR REGISTRAL
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Atur registrat per grups d’edat
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Setembre 2021. Vallès Occidental

TAXA 
D’ATUR 

REGISTRAL

ATUR 
REGISTRAT

VARIACIÓ MENSUAL VARIACIÓ INTERANUAL

Absoluta % Absoluta %

16-29 anys 8,97% 6.028 -306 -4,8% -4.173 -40,9%

30-44 anys 9,11% 14.490 -1.145 -7,3% -4.733 -24,6%

45-54 anys 9,55% 12.688 -690 -5,2% -1.851 -12,7%

55 anys o més 17,95% 15.658 -237 -1,5% -482 -3,0%

Vallès Occidental 10,95% 48.864 -2.378 -4,6% -11.239 -18,7%

Pel que fa a l’atur segons edat, 
el descens mensual s’ha produït 
en totes les franges, 
especialment, en els grups 
d’entre 30 a 44 anys  (-7,3%; 
-1.145) i en el de 45 a 54 anys     
(-5,2%; -690). 

Interanualment la població jove 
és la que registra un descens 
relatiu més intens de les 
persones aturades (-40,9%;          
- 4.173), juntament amb el grup 
d’entre 30 a 44 anys (-24,6%;      
-4.733). 

Mentre que la franja d’edat més 
avançada, persones majors de 
54 anys, presenta una caiguda 
del 3% (-482), molt inferior a la 
resta de grups.

L’atur disminueix respecte 
al període anterior

L’atur augmenta respecte 
al període anterior

L’atur es manté respecte 
al període anterior
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Gener 2012 – Setembre 2021. Vallès Occidental

Des de la irrupció de la 
pandèmia, l’increment de l’atur 
registrat va afectar 
especialment el grup de 
població jove menor de 30 anys, 
i el d’adults joves, d’entre 30 i 
44 anys. Tanmateix, en els 
darrers mesos són les franges 
d’edat que han reduït més el 
nombre de persones aturades, 
especialment la població menor 
de 30 anys.

El col·lectiu de majors de 55 
anys s’ha vist relativament 
menys afectat durant els 
primers mesos de la crisi 
sanitària, però és l’únic grup 
que ha continuat augmentant 
anualment el nombre de 
persones aturades, excepte en 
darrers dos mesos.
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Atur registrat i taxa d’atur registral 
per municipi i grup d'edat (I)
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Setembre 2021. Vallès Occidental

16-29 30 - 44 45-54 55 + TOTAL 16-29 30 - 44 45-54 55 + TOTAL

Badia del Vallès 170 317 309 296 1.092 17,42% 15,23% 17,91% 27,18% 18,60%

Barberà del Vallès 212 505 426 499 1.642 9,39% 8,27% 9,21% 17,21% 10,33%

Castellar del Vallès 100 278 248 409 1.035 5,50% 6,88% 6,50% 16,22% 8,49%

Castellbisbal 62 134 134 183 513 6,30% 6,43% 6,42% 14,50% 7,99%

Cerdanyola del Vallès 308 706 633 840 2.487 7,71% 7,96% 7,94% 14,47% 9,33%

Gallifa 0 2 1 2 5 0,00% 6,90% 4,17% 8,33% 5,32%

Matadepera 21 49 36 77 183 3,36% 3,60% 2,66% 6,74% 4,08%

Montcada i Reixac 311 678 577 639 2.205 11,62% 10,35% 10,99% 18,87% 12,34%

Palau-solità i Plegamans 67 169 143 243 622 5,93% 7,03% 6,59% 15,69% 8,58%

Polinyà 52 133 118 111 414 8,62% 7,27% 8,50% 17,56% 9,30%

Rellinars 7 17 12 11 47 10,29% 8,99% 8,51% 17,19% 10,17%

Ripollet 290 721 654 746 2.411 10,29% 10,51% 10,95% 21,85% 12,65%

VALLÈS OCCIDENTAL 6.028 14.490 12.688 15.658 48.864 8,97% 9,11% 9,55% 17,95% 10,95%

ATUR REGISTRAT TAXA D’ATUR REGISTRAL
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Atur registrat i taxa d’atur registral 
per municipi i grup d'edat (II)

Infoatur | Setembre 2021 | Observatori del Vallès Occidental19

Setembre 2021. Vallès Occidental

16-29 30 - 44 45-54 55 + TOTAL 16-29 30 - 44 45-54 55 + TOTAL

Rubí 511 1.344 1.206 1.646 4.707 9,00% 9,63% 10,70% 22,95% 12,36%

Sabadell 1.608 3.623 3.071 3.859 12.161 10,12% 9,96% 10,63% 19,91% 12,09%

Sant Cugat del Vallès 262 750 709 885 2.606 4,36% 5,05% 5,29% 9,23% 5,95%

Sant Llorenç Savall 17 31 28 29 105 8,81% 8,09% 8,81% 10,39% 8,95%

Sant Quirze del Vallès 75 165 179 233 652 5,74% 5,32% 5,57% 10,86% 6,67%

Santa Perpètua de Mogoda 168 400 384 414 1.366 8,56% 9,75% 9,35% 17,77% 10,93%

Sentmenat 52 104 77 122 355 7,54% 5,50% 5,79% 14,07% 7,43%

Terrassa 1.653 4.162 3.568 4.144 13.527 10,12% 10,67% 11,49% 20,71% 12,71%

Ullastrell 4 22 13 30 69 3,45% 5,82% 3,39% 15,23% 6,42%

Vacarisses 50 107 90 102 349 9,92% 7,76% 7,33% 17,99% 9,49%

Viladecavalls 28 73 72 138 311 4,83% 6,18% 6,26% 15,00% 8,12%

VALLÈS OCCIDENTAL 6.028 14.490 12.688 15.658 48.864 8,97% 9,11% 9,55% 17,95% 10,95%

ATUR REGISTRAT TAXA D’ATUR REGISTRAL
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Atur registrat per grups d’edat 
i nivell de formació
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Setembre 2021. Vallès Occidental

SENSE 
ESTUDIS

Respecte d’un any enrere, l’atur 
es redueix a tots els nivells de 
formació. En concret, el grup 
amb estudis superiors (-23,5%) 
és el que presenta el major 
descens, seguit de la població 
aturada sense estudis (-21,5%).

En canvi, tot i la reducció, el  
nombre de persones aturades 
en el grup d’estudis secundaris 
de cicles formatius de grau 
mitjà (CFGM) disminueix amb 
menys intensitat, un 2,8%.

El 63,8% de les persones 
desocupades té estudis de 
secundària obligatòria i una de 
cada quatre ha finalitzat 
estudis postobligatoris de 
secundària (9,9%) o superiors 
(15%). 

ESTUDIS 
PRIMARIS

SECUNDARIS 
ESO I EGB

SECUNDARIS 
CFGM

ESTUDIS 
SUPERIORS

TOTAL

L’atur disminueix respecte 
al període anterior

L’atur augmenta respecte 
al període anterior

L’atur es manté respecte 
al període anterior

Nombre % Nombre % Nombre % Nombre % Nombre % Nombre %

16-29 116 0,2% 333 0,7% 3.715 7,6% 720 1,5% 1.144 2,3% 6.028 12,3%

30-44 663 1,4% 856 1,8% 8.882 18,2% 1.391 2,8% 2.698 5,5% 14.490 29,7%

45-54 635 1,3% 756 1,5% 7.970 16,3% 1.343 2,7% 1.984 4,1% 12.688 26,0%

>55+ 663 1,4% 1.499 3,1% 10.587 21,7% 1.381 2,8% 1.528 3,1% 15.658 32,0%

% vers total 2.077 4,3% 3.444 7,0% 31.154 63,8% 4.835 9,9% 7.354 15,0% 48.864 100,0%

Variació  anual -568 -21,5% -719 -17,3% -6.626 -17,5% -1.068 -2,8% -2.258 -23,5% -11.239 -18,7%
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Atur registrat per sectors econòmics
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La caiguda de l’atur registrat al 
setembre s’ha produït a la tots 
els sectors d’activitat. En valors 
absoluts, la disminució es 
concentra en els serveis 
relacionats amb l’empresa           
(-586), en els serveis a la 
ciutadania (-504) i en els 
serveis al consumidor (-418).

Respecte d’un any abans, que 
se situa en un context de crisi 
sanitària de la COVID-19, 
també es redueix el nombre de 
persones aturades a tots els 
sectors. 

Els descensos més acusats se 
situen en els serveis relacionats 
amb l’empresa (-3.500), en els 
serveis al consumidor (-2.052), 
en el comerç (-1.419) i en la 
indústria (-1.224).

Setembre 2021. Vallès Occidental
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Les activitats econòmiques que més redueixen 
l’atur registrat

Infoatur | Setembre 2021 | Observatori del Vallès Occidental23

Les 10 activitats que més redueixen el nombre de persones aturades registrades

SALDO MENSUAL
VARIACIÓ  
MENSUAL

% VERS EL TOTAL SETEMBRE 2021

1 Educació -350 -21,9% 2,6% 1.247

2 Serveis de menjar i begudes -262 -8,2% 6,0% 2.942

3 Comerç detall, exc. vehicles motor -226 -4,4% 10,1% 4.922

4 Activitats relacionades amb l'ocupació -174 -3,8% 9,1% 4.454

5 Activitats especialitzades construcció -143 -6,0% 4,6% 2.253

6 Serveis a edificis i de jardineria -121 -3,6% 6,7% 3253

7 Activitats administratives d'oficina -96 -7,0% 2,6% 1282

8 Comerç engrò s, exc. vehicles motor -90 -4,1% 4,3% 2.104

9 Serveis socials sense allotjament -85 -11,5% 1,3% 656

10 Construcció  d'immobles -79 -4,2% 3,7% 1.808

TOTAL -1.626 -7,5% 51,0% 24.921
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Les activitats econòmiques que més augmenten 
l’atur registrat
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Les 10 activitats que més augmenten el nombre de persones aturades registrades

SALDO MENSUAL
VARIACIÓ  
MENSUAL

% VERS EL TOTAL SETEMBRE 2021

1 Tractament de residus 43 15,4% 0,7% 323

2
Vehicles de motor, remolcs i 
semiremolcs

32 8,7% 0,8% 398

3 Serveis d'allotjament 8 2,8% 0,60% 292

4 Activitats de seguretat i investigació 8 5,8% 0,30% 147

5 Mediació  financera 5 3,7% 0,29% 142

6 Silvicultura i explotació  forestal 4 14,3% 0,1% 32

7 Emmagatzematge i afins al transport 3 0,7% 0,8% 415

8 Aigua 2 10,0% 0,0% 22

9 Gestió  de residus 2 33,3% 0,0% 8

10 Transport marítim i per vies interiors 2 33,3% 0,0% 8

TOTAL 109 12,8% 3,7% 1.787
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Notes metodològiques
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Fonts, definicions i indicadors
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FONT DE LES DADES

Observatori del Treball i Model Productiu i Idescat.

DEFINICIONS I INDICADORS 

Atur registrat

Demandes d'ocupació registrades en les Oficines de Treball que estan actives l'últim dia laborable de cada mes i que compleixen els 
criteris estadístics per mesurar l'atur registrat establerts en l'Ordre ministerial de de març de 1985 (BOE de 14 de març de 1985). 

Taxa d’ atur registral

L’Observatori comarcal del Vallès Occidental publica, de manera estimada, la taxa d’atur registral dels municipis del Vallès Occidental i del 
conjunt de la comarca, per sexe i grans grups d’edat.

Aquest indicador, calculat a partir de les dades procedents de fonts estadístiques oficials, és una mesura alternativa a la publicada 
trimestralment per l’Observatori del Treball i Model Productiu. Cal recordar que les dades sobre la taxa d'atur registral per als diversos 
nivells territorials no estan disponibles des del quart trimestre de 2020.

L’Observatori del Treball i Model Productiu defineix la taxa d'atur registral com a la relació entre l'atur registrat i una aproximació a la 
població activa registrada, calculada a partir de la suma de l'atur registrat i la població de 16 a 64 anys afiliada a la Seguretat Social 
resident en el territori considerat. 

En el nostre càlcul el denominador és diferent, atès que la població activa registrada es calcula a partir de la suma de l’atur registrat i la
població afiliada a la Seguretat Social a últim dia de mes, segons la residència padronal, que publica l’Idescat (veure metodologia aquí). En
conseqü ència, aquesta taxa d’atur provisional no és comparable amb la sèrie publicada en les anteriors edicions de l’Infoatur. S’ha dut a
terme un nou càlcul de la sèrie estadística comarcal des del març de 2012, primer trimestre amb dades disponibles sobre afiliació a nivell
comarcal i municipal. Des de maig de 2020, les taxes estan calculades amb les dades mensuals, anterior a aquesta data només estan
disponibles per trimestres.

https://www.idescat.cat/pub/?id=afi&m=m
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Classificació de les activitats econònimiques 
(CCAE-2009 a dos dígits) en 7 sectors (I)
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AGRICULTURA

1 Agricultura, ramaderia, caç a i activitats relacionades

2 Silvicultura i explotació  forestal

3 Pesca i aqü icultura

CONSTRUCCIÓ

41 Construcció  d'immobles

42 Construcció  d'obres d'enginyeria civil

43 Activitats especialitzades de la construcció

COMERÇ

45 Venda i reparació de vehicles de motor i motocicletes

46 Comerç  a l'engrò s i intermediaris del comerç

47 Comerç  al detall, excepte el comerç de vehicles motor

INDÚ STRIA

5 Extracció  d'antracita, hulla i lignit

6 Extracció  de petroli brut i de gas natural

7 Extracció  de minerals metà l· lics

8 Extracció de minerals no metà l· lics ni energè tics

9 Activitats de suport a les indú stries extractives

10 Indú stries de productes alimentaris

11 Fabricació  de begudes

12 Indú stries del tabac

13 Indú stries tè xtils

14 Confecció de peces de vestir

15 Indú stria del cuir i del calç at

16 Indú stria de la fusta i del suro, excepte mobles; cistelleria i esparteria

INDÚ STRIA

17 Indú stries del paper

18 Arts grà fiques i reproducció  de suports enregistrats

19 Coqueries i refinació del petroli

20 Indú stries quí miques

21 Fabricació  de productes farmacè utics

22 Fabricació  de productes de cautxú  i matè ries plà stiques

23 Fabricació  d'altres productes minerals no metà l· lics

24 Metal· lú rgia, fabr. de productes bà sics de ferro, acer i ferroaliatges

25 Fabricació  de productes metà l· lics, excepte maquinà ria i equips

26 Fabricació  de productes informà tics, electrò nics i ò ptics

27 Fabricació de materials i equips elè ctrics

28 Fabricació de maquinà ria i equips ncaa

29 Fabricació  de vehicles de motor, remolcs i semiremolcs

30 Fabricació  d'altres materials de transport

31 Fabricació  de mobles

32 Indú stries manufactureres diverses

33 Reparació  i instal· lació  de maquinà ria i equips

SERVEIS A LA CIUTADANIA

84 Administració  pú blica, Defensa i Seguretat Social obligatò ria

85 Educació

86 Activitats sanità ries

87 Activitats de serveis socials amb allotjament

88 Activitats de serveis socials sense allotjament
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Classificació de les activitats econònimiques 
(CCAE-2009 a dos dígits) en 7 sectors (II)
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SERVEIS  AL CONSUMIDOR

55 Serveis d'allotjament

56 Serveis de menjar i begudes

58 Edició

59 Act. de cinematografia, de ví deo i de programes de televisió

60 Activitats d'emissió  i programació  de rà dio i televisió

90 Activitats de creació , artí stiques i d'espectacles

91 Act. de biblioteques, arxius, museus i altres activitats culturals

92 Activitats relacionades amb els jocs d'atzar i les apostes

93 Activitats esportives, recreatives i d'entreteniment

94 Activitats associatives

95 Reparació  d'ordinadors, d'efectes personals i efectes domè stics

96 Altres activitats de serveis personals

97 Activitats de les llars que donen ocupació  a personal domè stic

98 Act. de les llars que produeixen bé ns i serveis per a ú s propi

SERVEIS RELACIONATS AMB L’ EMPRESA

35 Subministrament d'energia elè ctrica, gas, vapor i aire condicionat

36 Captació , potabilització i distribució d'aigua

37 Recollida i tractament d'aigü es residuals

38 Activitats de recollida, tractament i eliminació  de residus

39 Activitats de descontaminació  i altres serveis de gestió  de residus

49 Transport terrestre; transport per canonades

50 Transport marí tim i per vies de navegació  interiors

51 Transport aeri

52 Emmagatzematge i activitats afins al transport

SERVEIS RELACIONATS AMB L’ EMPRESA

53 Activitats postals i de correus

61 Telecomunicacions

62 Serveis de tecnologies de la informació

63 Serveis d'informació

64 Mediació  financera, excepte assegurances i fons de pensions

65 Assegurances, reassegurances i fons de pensions

66 Activitats auxiliars de la mediació  financera i d'assegurances

68 Activitats immobilià ries

69 Activitats jurí diques i de comptabilitat

70 Activitats de les seus centrals; activitats de consultoria de gestió  empresarial

71 Serveis tè cnics d'arquitectura i enginyeria; assajos i anà lisis tè cnics

72 Recerca i desenvolupament

73 Publicitat i estudis de mercat

74 Altres activitats professionals, cientí fiques i tè cniques

75 Activitats veterinà ries

77 Activitats de lloguer

78 Activitats relacionades amb l'ocupació

79 Activitats de les agè ncies de viatges, operadors turí stics i altres serveis 

80 Activitats de seguretat i investigació

81 Serveis a edificis i activitats de jardineria

82 Activitats administratives d'oficina i altres activitats auxiliars a les empreses
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